КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«_____» ________ 2020 года 				                                 № ___

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, утвержденный постановлением администрации Вулканного городского поселения от 25.12.2019 № 232

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Вулканного городского поселения, администрация Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления администрацией Вулканного городского поселения муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута утвержденный постановлением администрации Вулканного городского поселения от 25.12.2019 № 232 следующие изменения:

1) Абзац третий пункта 1.1. раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с настоящим Административным регламентом:
[bookmark: sub_393411]1) в целях проведения инженерных изысканий либо капитального или текущего ремонта линейного объекта на срок не более одного года;
[bookmark: sub_393412]2) в целях строительства временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения на срок их строительства, реконструкции;
[bookmark: sub_393413]3) в целях осуществления геологического изучения недр на срок действия соответствующей лицензии;
4) в целях сохранения и развития традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности лицам, относящимся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и их общинам без ограничения срока;
5) в целях возведения некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), на срок действия договора пользования рыбоводным участком.»;

2) Абзац третий пункта 2.4. раздела 2 административного регламента слова «в течение 3 (трех) дней» заменить словами «в течение 3 (трех) рабочих дней».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Правительства Камчатского края https://www.kamgov.ru/emr/vulcangp в сети Интернет.
3. Обнародовать постановление на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке п. Вулканный в день подписания.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вулканного городского  поселения		                             В.В. Смолин